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Vid stadsdelsnämndens ordinarie sammanträden (utom januari, juli och december) läm-
nar förvaltningen en aktuell rapport om ekonomi och verksamhet i enlighet stadens in-
riktning om integrerade ledning och styrning (ILS). ILS-rapporterna utgör förvaltning-
ens fortlöpande rapportering till nämnden. Prognosticerade avvikelser på anslagsnivå 
(anslag 1 och anslag 2) rapporteras dessutom varje månad till stadsledningskontoret. 
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Budgetuppföljningen 
I särskilt ärende till dagens sammanträde redovisas hur arbetet inom förvaltningen be-
drivs för att undvika ett negativt resultat avseende försörjningsstödet (Skrivelse från 
Revisorsgrupp 3 angående prognostiserat budgetöverskridande för anslag 2 - socialbi-
drag). Efter att detta ärende utarbetats har Utrednings- och statistikkontoret överlämnat 
en analys till Kommunstyrelsen med förslag till medelstilldelning år 2007 till de 18 
stadsdelsnämnderna. Förslaget går ut på att ytterligare 15 mnkr tillskjuts och att hälften 
av dessa medel går till Hässelby-Vällingby, d.v.s. 7,5 mnkr. Denna analys bekräftar det 
förvaltningen i olika sammanhang framfört nämligen att den nya fördelningsmodellen 
ännu inte riktigt fångar in förändringar i befolkningsstrukturen. Här pågår dock ett in-
tressant utvecklingsarbete. 

Som framgår av tabellen i ekonomibilagan föreligger också svårigheter att inrymma 
verksamheterna inom den av kommunfullmäktige tilldelade ramen. Detta gäller i första 
hand äldreomsorgen där behoven ökat snabbt under året och där förvaltningen beaktat 
styrsignaler från nämnden avseende kvaliteten i vården.  

Förvaltningsledningen har vid två ledningsgruppsmöten i augusti diskuterat åtgärder för 
att vid årets slut kan redovisa ett bokslut i balans. Ledningsgruppen bedömer möjlighe-
terna som goda under förutsättning att det sker en fokusering på den ekonomiska upp-
följningen. Varje enhet har att under resten av året noga pröva varje nytillkommande 
kostnad. Detta gäller i första hand de enheter, som i dag inte har balans i sin ekonomi 
men också övriga enheter. Ledningsgruppen gör den samlade bedömningen att admi-
nistrativa åtgärder som inköpsstopp och vikariestopp inte erfordras.  

Genom vardagsrationaliseringar och försiktighet samt noggrannhet på intäktssidan kan 
det negativt resultat på anslag 1 undvikas. I tabellen finns dock en försiktighet som in-
nebär att ett mindre underskott redovisas. I tertialrapport 2, som föreläggs nämnden vid 
sammanträdet i september, kan ytterligare preciseras det förväntade utfallet. 

Barn- ungdoms- och skolavdelningen 
En paviljong på Vällingbyskolans skolgård eldhärjades i början av sommaren. Ingen ny 
paviljong kommer att ersätta den tidigare. De klasser som tidigare haft sin undervisning 
i paviljongen kommer att beredas plats i befintliga skollokaler. 

Under natten mellan den 14 och 15 augusti eldhärjades Förskolan Tumultgränd 69. Det 
s.k. Annexet, som är beläget på samma gård, klarade sig utan skador. Förskolan, som 
består av fyra avdelningar, totalförstördes i branden. Förvaltningen gör bedömningen att 
ersättningslokaler för verksamheten för de 64 barn, som evakuerats, finns inom befint-
ligt lokalbestånd.  

Ny rektor för Hässelby gårdsskolan har förordnats, Wolfgang Johansson, som tidigare 
varit rektor på Vinstaskolan. På Vinstaskolan förordnas nuvarande bitr. rektor Anders 
Regner som rektor tills ny rektor har tillsatts. Som bitr. rektor vid Hässelbygårdsskolan 
har under höstterminen Happy Hilmarsdottir Arenwall fått tidsbegränsat förordnande. 

Vid avdelningen har tre IT handledare förordnats på projekttjänster fram till nyår. 
Tjänsterna finansieras av medel från kompetensfonden. Handledarnas huvudsakliga 
arbetsuppgifter är att vara en resurs för personalen i skolor och förskolor när det gäller 
såväl hård- som mjukvara.  
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Vid Råcksta förskolor fortlöper arbetet med tillsättande av ny förskolechef. Samordnare 
har förordnats som förskolechef under tillsättningsförfarandet. Tjänsten har utannonse-
rats på nytt och intervjutider har bokats in med fyra av de sökande. 

Antalet ansökningar till kollo har sjunkit något. I år inkom 500 ansökningar till kollo av 
dessa har 432 barn accepterat erbjuden plats. Minskningen kan delvis bero på att det 
endast är barn i åldersgruppen 9-16 år, som har haft möjlighet att ansöka om kolloplats. 
Förra året var åldergruppen 7-16 år.  

Fyra skolor i staden - däribland Vällingbyskolan och Vinstagårdsskolan - ingår i kom-
petensfondens projekt om att utveckla ett SkolTV–koncept. Till projektet har också 
kopplats ett projekt att testa två interaktiva skrivytor, (Smart board och Active board) 
som är tekniska hjälpmedel för att förnya och utveckla elevernas inlärningsprocesser i 
linje med forskningen om olika lärstilar och profiler. Vinstagårdsskolan har tilldelats 
medel för att testa Smart Board och Kvickentorpsskolan Active Board.  

Vällingby Fritid AB har inkommit med en rapport från skolavslutningen den 14 juni 
2006 (bilaga 3). 

Samtliga förskolechefer samt representanter från BUS-avdelningens stab har deltagit i 
en internationell konferens i Tromsö, Norge. Konferensen handlade om aktuell forsk-
ning kring hur små barn upptäcker och lär sig genom lek. Ett 40-tal länder från hela 
världen deltog i konferensen.  

BUS-avdelningen kommer i september att genomföra en utvärderingsdag för rektorer, 
förskolechefer, avdelningens stabsgrupp samt fackliga företrädare kring arbetet med 
målen i verksamhetsplanen. Erfarenheterna från konferensen kommer att beaktas i nästa 
års verksamhetsplan.  

Slutbesiktning vid den nya förskolan i kvarteret Klisterburken sker den 4 september och 
fr.o.m. den 18 september kommer barn och personal att finnas på plats.  

 

Äldreomsorgsavdelningen 
Arbetet med att strukturera om ålderdomshemsverksamheten vid Hässelby Gårds äldre-
boende är prioriterat. Arbetet fokuserar dels på behoven hos boende med demens, dels 
aktualiseras frågan om vilken funktion och vilka behov ett vård- och omsorgsboende av 
typ ålderdomshem ska tillgodose. Kvarboendeprincipen som har varit rådande inom 
äldreomsorgsverksamheten har inneburit att de äldre inom en ålderdomshemsverksam-
het, men även på servicehusen, har utvecklat olika sjukdomstillstånd, som har gjort det 
svårare för dem att relatera till varandra. En fördjupad diskussion kommer att föras 
kring detta i samband med omstruktureringen, d.v.s. vilka behov ska tillgodoses inom 
vård- och omsorgsboenden som inte är sjukhem. 

 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning 
Prognosen för verksamhetsområdet visar för närvarande ett underskott som orsakas av 
ökade kostnader för boende och personlig assistans enligt LASS. TBK Education AB 
har utökat sin verksamhet med sju nya lägenheter. Stadsdelsnämndens kostnad för detta 
är 1,4 mnkr högre än den ersättning som erhålls enligt stadens resursfördelningssystem. 
Antalet personer som är beviljade personlig assistans enligt Lagen om assistansersätt-
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ning (LASS) ökar. Stadsdelsnämnden har kostnaderna för de 20 första timmarna och 
prognosen visar på ett underskott på 4 mnkr i förhållande till tilldelad budget. 

Sommaraktiviteter på våra gruppboenden 
Till allsång på gruppboendet Eklövet var alla gruppbostäder och vårt korttidshem in-
bjudna och cirka 60 brukare kom. Till Christer Sjögrens underhållning på Skansen åkte 
12 brukare. Dessa två aktiviteter filmades av e- centret som en del i en förstudie om 
”Bredbands-TV en ny kommunikationskanal för funktionshindrade och äldre”. Två 
gruppboenden har hyrt sommarstugor och flyttat ut sin verksamhet under en vecka. Ett 
annat boende har kryssat till Hälsingfors. En kväll i veckan har brukare från olika boen-
den samlats på Kärsön för att spela kubb. Andra aktiviteter har varit bl.a. dans på dans-
banan i Skälby, stadsvandring, bad och grillning.  

 

Individ- och familjeomsorg - vuxen 
Kostnaderna för missbruksvården för vuxna (18 år och uppåt) ökar. Detta beror på olika 
faktorer. Antalet LVM-anmälningar ökar jämfört med tidigare år, vilket genererar högre 
behandlingshemskostnader.  

Prioriteringen av de unga vuxna (18-25 år) med missbruk samtidigt som Hässelbymot-
tagningen tagit över 18-19-åringarna från Barn- och ungdomssektionen resulterar i hög-
re vårdkostnader.  

Åtgärder för att minska hemlösheten i stadsdelen innebär att även dessa kostnader ökar, 
vilket redovisats i tidigare ILS-rapporter.  

Projektet Fokus (tillsammans med Beroendecentrum Stockholm, Psykiatricentrum Väst 
och Kriminalvårdsmyndigheten) har fått till följd att vårdkostnaderna för personer med 
komplexa vårdbehov har ökat. Förvaltningens förhoppningar om att kunna dela vård-
kostnader med landstinget för personer som har psykiska funktionshinder har ännu inte 
gett resultat.  

För att hålla tillbaka kostnadsökningarna fortsätter förhandlingarna med landstinget i 
enlighet med gällande samverkansöverenskommelse för att utnyttja resurserna mest 
effektivt mellan huvudmännen. Vidare eftersträvas att hitta billigare boenden för de 
personer som beviljas stödboende. 

 

Individ- och familjeomsorg – barn och ungdom 
Barn och ungdomssektionerna förväntas ha ett underskott på 1 mkr. Antalet nyanmälda 
barn har varit tämligen konstant under 2004 och 2005. Under första kvartalet 2006 har 
ungdomsanmälningarna emellertid ökat. Påtagligt är att de anmälda ungdomarna an-
vänder sig av grövre våld. Det är i nuläget svårt att hinna upprätthålla de tidsgränser 
som gäller för ställningstagande om inledande av utredning. Önskvärt vore att hitta me-
toder tillsammans med skolan och fritiden för att förhindra en grövre brottslighet. 

En rånarliga med yngre tonåringar (13-15 år) utreds för närvarande hos polisen. Några 
av tonåringarna kommer från Hässelby-Vällingby och behovet av insatser är under ut-
redning. Placeringar på utredningsinstitutioner och i familjehem har gjorts av såväl hela 
familjer samt barn där en omfattande social problematik finns. För närvarande pågår 
rekryteringsarbete för att finna lämpliga familjehem (HVBhem) åt åtta barn. En svårig-
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het är att det är brist på familjehem i hela landet. Många av de barn som placeras i fa-
miljehem har bl.a. skolproblem. Det medför att de i samband med start i den nya skolan 
måste ha stöd av elevassistent för att klara av skoldagen. Detta är en fördyrande 
omständighet som belastar vårdbudgeten. 

Placeringar sker endast utifrån barns skyddsaspekt eller allvarliga behov av behandling. 
Arbete sker alltid för att få till stånd jourplaceringar i aktuella familjers egna nätverk. 
Under sista månaden har det ej varit möjligt att använda nätverksplaceringar som jour-
hemsplaceringar. I några fall har barnen helt saknat nätverk och i några fall har det ej 
varit möjligt utifrån behov av hemlighållande av barnens vistelseadress p.g.a. hotbild. 
Detta har medfört ökade kostnader. Översyn görs av alla köpta vårdformer för att se om 
vården kan övergå i billigare form och förhandling sker om vårdtaxor. 

Sektionen har under några månader saknat gruppledare för såväl barn- som ungdoms-
gruppen. Båda gruppledarna är nu på plats. 

Förebyggande och öppenvårdinsatser är av stor betydelse för ekonomin på lång sikt. I 
samverkan med landstinget och barn- ungdom- och skolavdelningen kommer familje-
centraler att inrättas först i Vällingby och därefter i Hässelby gård. En socialsekreterare 
har anställts och är f.n. verksam i nuvarande Öppna förskolan i Hässelby gård. Gemen-
samma lokaler är under utredning. I samband med detta pågår ett arbete att samlokalise-
ra hela öppenvården med den planerade familjecentralen i Vällingby. Det skulle då bli 
ett familjehus. 

Nya föräldragrupper i Komet fortsätter med utbildade handledare från både förskola och 
socialtjänst att hjälpa yngre barn som uppvisar problembeteenden. Beroendecentrum 
Stockholm kommer att anställa en ungdomssjuksköterska som ska arbeta med miss-
brukande ungdomar 13-25 år i samarbete med Hässelbymottagningen, Ungdomsmot-
tagningen och Barn- och ungdomssektionen.  

Öppenvårdssektionen används optimalt för att både utföra insatser som alternativ till 
köpt vård (såväl heldygnsvård som t.ex. kvalificerad kontaktperson) och för att vid jour-
placeringar undvika onödigt långa vårdtider. Öppenvårdssektionen arbetar tillsammans 
med skolor och förskolor för att förmå dem motivera familjer med problem att söka sig 
till öppenvården. Syftet är att familjer ska få hjälp innan det har gått så långt att det blir 
en akut anmälan. Minskat antal anmälningar från skola och förskola till utredningsgrup-
perna minskar belastningen på myndighetsutövningen. Sektionen har tillsatt kontaktper-
soner för alla skolor och förskolor. En kvalificerad kontaktperson anställdes förra året 
och har visat sig var en positiv resurs i arbetet med ungdomar. Både öppenvården och 
barn- och ungdomssektionen deltar aktivt i olika utbildningar i syfte att hitta bättre och 
effektivare metoder i arbetet. 

Öppenvården har erhållit 250 tkr från Länsstyrelsen till ett projekt som riktar sig till 
familjer med s.k. hedersproblematik. Sektionen har i år också sökt pengar till intensivin-
satser i familjer med svår social problematik. Länsstyrelsen har gett positiv förhandsin-
formation och arbetet med att anställa fyra personer pågår. Projektet beräknas starta i 
mitten av augusti 2006. 

Arbetet med ART kommer att utvärderas av FOU-enheten under hösten 2006. 

Tillsammans med landstinget och Barn- ungdom- och skolavdelningen pågår Bus-
arbetet, som kommer att resultera i en gemensam handlingsplan. 

Förvaltningen är pilotprojekt inom ramen för kompetensfondsprojektet Barnstöd. Inom 
ramen för detta pågår olika seminarier och utbildningar. 
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Individ- och familjeomsorg – arbete och bistånd 
Kostnaderna för ekonomiskt bistånd har under första halvåret 2006 legat på samma nivå 
som motsvarande period 2005. Noterbart är dock att det har skett en minskning under 
juni 2006 jämfört med juni 2005. Antalet bidragshushåll har också sjunkit något. Bud-
geten på 89,5 mkr för ekonomiskt bistånd förväntas överskridas med ca 8 mnkr.  

En fortsatt inströmning av nya ärenden sker. Många är unga och främsta orsak till bi-
dragsberoende är arbetslöshet. Många av de nyinflyttade klienterna har utomnordisk 
bakgrund och är beroende av socialbidrag sedan tidigare. En satsning har påbörjats för 
arbetslösa ungdomar i samarbete med Arbetsforum Vinsta. 

Inflyttningen fortsätter till stadsdelområdet från andra delar av staden. Det är som tidi-
gare relativt lätt att få första handskontrakt här. En viss inflyttning av personer med bi-
dragsberoende har skett i nyproducerade lägenheter med höga hyror. Bidragsberoende 
flyttar också fortsatt in i studentboendet i Vinsta. Att genomgångsboendet vid Gyllene 
Ratten avvecklas samtidigt som Vinsta studentboende planeras att utöka kan också ge 
ytterligare inflyttning av personer med bidragsberoende. 

Internkontrollen som genomfördes 2005 fortsätter under året. Strategi Hässelby-Väl-
lingby har som projekt sluttid sista augusti 2006. Projektledaren avslutar då sin operati-
va roll och avger slutrapport under september. Förvaltningen räknar dock med att ha 
verksamheten i full drift året ut. En mängd processer pågår inom Sektionen för ekono-
miskt bistånd. Kartläggning av alla ärenden gjordes under våren 2006 och arbetet med 
arbetsplaner och grundutredningar fortsätter. Under hösten kommer receptionen på för-
valtningens huvudkontor att byggas om av bl.a. säkerhetsskäl och för att möjliggöra 
effektivare handläggning av socialbidragsansökningar. 

Antalet remitterade arbetslösa socialbidragstagare till Arbetsforum Vinsta/Råcksta sjönk 
under våren men steg åter kraftigt under juni månad. Totalt är 430 personer inskrivna 
och deltar i olika aktiviteter samt daglig verksamhet. 

Under maj och juni skrevs 208 personer in på Arbetsforum. 43 fick arbete, 9 gick till 
utbildning, 26 hittade annan egen försörjning och 40 personer slutade omedelbart.  

Arbetsforum har två handläggare som arbetar specifikt med ungdomar. En studie- och 
yrkesvägledare deltar i gruppverksamheten. Sektionen arbetar intensivt med ungdomar-
na under första månaden. Man har då tät kontakt med Arbetsförmedlingen, som besöker 
Arbetsforum en gång per månad. Socialsekreterare från ekonomiskt bistånd finns på 
Arbetsforum en dag per vecka då trepartssamtal samt gruppinformation kring ekono-
miskt bistånd ordnas. Efter första månaden kommer de ungdomar, som anses behöva 
särskild coachning, att få detta. Denna gruppverksamhet är planerad att genomföras i 
fyra omgångar. Arbetsforum har idag 90 inskrivna ungdomar. 

Projektet Kompetens Nord fortsätter. Rekryteringar pågår till utbildningar inom butik 
gällande charkuteri, färskvaror och bageri. Arbetsforum har samarbete med Röda korset 
där en jungmansutbildning erbjuds. Den innebär att fem ungdomar bor på ett fartyg un-
der tre månader med möjlighet att sedan arbeta som jungman. De får också utbildning 
om dieselmotorer, vilket gör att de även får kompetens att arbeta med lastbilar. Rekryte-
ringar via Stockholm matchning pågår löpande. 

Rekryteringen till Coop Forums nya butik i Vinsta skedde i maj. Arbetsforum arrange-
rade denna rekrytering där 230 personer kortintervjuades. Av dessa kom 25 personer 
från Arbetsforum. Tio av dessa har gått vidare till djupintervjuer.  

230 ungdomar har fått sommarjobb i stadsdelen vilket är en fördubbling. 
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Antalet sommarstudenter har sjunkit mycket kraftigt och endast ett drygt 10-tal behövde 
få en sommarplats. 

Flyktingmottagandet har förstärkts p.g.a. det ökande antal personer som fått uppehålls-
tillstånd enligt den tillfälliga lagen. För närvarande är 238 hushåll aktuella. Den förvän-
tade starka tillströmningen av flyktingar under våren och försommaren uteblev delvis. 
Under hösten väntas dock ytterligare tillströmning. Kostnaderna för flyktingmottagan-
det beräknas uppgå till drygt 17 mkr för helåret 2006. 

 

Avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik 
På grund av den långa och stränga vintern har, som tidigare redovisats, budgeten för 
vinterväghållningen överskridits. Finansiering av centrala medel inom staden har ej er-
hållits varför en betydande sänkning av standarden på framförallt parkskötsel måste ske 
under hösten. 

Ett omfattande inventeringsarbete har slutförts i förvaltningens lokalbestånd i syfte att 
minska och effektivisera energianvändningen. Ett underlag finns framtaget för att under 
hösten genomföra åtgärder i form av nedsäkringar, gynnsammare tariffer m.m. 
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Bilaga 1. 
Rapport om stadsdelsförnyelsen samt kultur- och deltagardemokratiarbetet 
Kultur och stadsdelsförnyelse 
I stadsdelsområdet finns stort intresse bland medborgarna att engagera sig i kultur- och 
föreningsfrågor. Man ser möjligheter i att samverka och tillsammans genomföra kultur- 
och föreningsarrangemang. Arbete pågår med att både bygga nya och utveckla befintli-
ga kontaktnät, att skapa ett kulturutbud i samverkan med lokala organisationer, före-
ningsliv och boende. På detta sätt ges det lokala kultur- och föreningslivet förutsättning-
ar att utvecklas. Här integreras kulturarbetet med stadsdelsförnyelsearbetet, då bägge 
bygger på samverkan med boende och andra aktiva intressenter i vår stadsdel. 

Under våren och sommaren har en mängd festivaler och aktiviteter genomförts t.ex. 
ungdomens vårsalong, vernissage, Valborgs arrangemang, mångkulturfestival i tre da-
gar i juni, Smedshagsdagen, målarskola för ungdomar, pensionärsdans, Hässelbygårds-
festival, Nationaldagsfirande. Allt sker i andan av brukarsamverkan. Vi arbetar särskilt 
aktivt med att engagera ungdomar och genomföra olika ungdomsarrangemang och där-
igenom skapa möjligheter att uppleva olika former av kultur. 

Stadsdelen har också stöttat olika föreningar eller verksamheter såsom Hässelby hem-
bygdsföreningen för utgivandet av en bok om Hässelbygård, Palles cirkusskola, sinne-
nas örtagård, dokumentering av trädgårdsstaden Hässelby och dess sista växthus, Rid-
dersviksvänner och deras söndagsprogram, tjejprojekt i Smedshagen för invandrartjejer 
m.fl. 

Under hösten planeras flera arrangemang. Vissa sker inom ramen för stadsdelsförnyel-
sen och då ofta genom de tre samverkansgrupperna i de prioriterade områdena (Smeds-
hagen, Grimsta och Hässelbygård). Alla arrangemang sker i samverkan med medborga-
re, lokala föreningar, fritidsentreprenörer, bostadsbolag, närliggande skola m.fl.  

Några av de planerade arrangemangen i höst: 
Lördag 26 aug: Inlinetävling i parkleken Guldet i Grimsta. Start kl. 13.00. Arrangör är Vällingby Fritid 
AB med samverkansgruppen i Grimsta 

Söndag 3 september kl. 12-15 Folketshus Hässelby. Blomsterfestival i parken vid Hässelby Villastads 
folketshus (Ridersviksvägen). Huvudarrangör Hässelby Hembyggsförening i samverkan med det lokala 
föreningslivet. 

Lördag 23 september kl. 11-15 på Hässelbytorg och 20-23.45 på Lyktan. Ungdomsfestival med uppträ-
danden och presentation av dem som arbetar med ungdomar i stadsdelen (närpolis, de tre fritidsentrepre-
nörerna, individ- och familj avd, Backstage). Ett samverkansprojekt med Vällingby Fritid AB och för-
valtningen. 

30 september kl. 11.30-14.30 Hässelbytorg. Höströj, en dag i miljöns tecken. - Röj på scen & Röj din 
vind - Underhållning från scen och möjlighet att boka eget loppisbord. Ett samarrangemang med Hässel-
bygårdsgruppen (brukare, Vällingby fritid AB, företagarföreningen, Centrumkompaniet, stadsdelsförvalt-
ningen, miljöförvaltningen, renhållningsförvaltningen m.fl.) 

Lördag 16 dec. Hässelbytorg. Val av Hässelbygårds Lucia med scen uppträdanden. Arrangör är Hässel-
bygårdsgruppen (brukare, Vällingby fritid AB, företagarföreningen, Centrumkompaniet, stadsdelsförvalt-
ningen, Hässelbygårdsskolan, Vår Teater, lokalt föreningsliv m.fl.) 
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Stadsdelsförnyelsen 
Hässelby Vällingby har totalt beviljat 33 mnkr för Stadsdelsförnyelsearbete 2003-2006. 
Stadsdelsnämnden har t.o.m. maj 2006fattat beslut om totalt 32,4 mnkr. Till stadsdels-
nämndens sammanträde i september kommer upp fem nya förslag, alla med inriktning-
en barn och ungdomar. 

Inför nästa år övervägs hur man kan använda den kommunikationskanal som skapats 
med medborgarna via samverkansmötena - exempelvis som referensgrupp för att skapa 
dialog kring t.ex. brottsförebyggande arbete eller miljöarbete. Detta arbetssätt prövades 
till allas belåtenhet med ”Vision Stockholm 2030” och stadsbyggnadskontoret. 

Engagemanget har inte sjunkit med tiden utan snarare ökat. Många ansökningar har 
kommit under våren. Samverkansmötena har fortsatt att locka medborgarna i stadsde-
len, glädjande nog många nya ansikten. På senaste mötet presenterades åtta förslag var-
av sju var ungdoms aktiviteter och ett avsåg yngre barn. Mötena har besökts av ca 30-45 
personer. Positivt är att samverkansmötena och stadsdelsförnyelsen har blivit en arena 
där kontakter knyts mellan medborgare, föreningar, organisationer och verksamheter. 
Många samverkans insatser och arrangemang har kommit till via dessa kontakter.  

Sammanfattningsvis om projekten: 

- Över 80 insatser fördelade på över 70 olika projekt. (Vissa har blivit utökade med lite 
andra kopplingar och tillägg). 

- Över hälften är direkt riktade mot ungdomar och ytterligare 25 % indirekt riktade 
mot ungdomar. 

- En klar majoritet av insatserna är riktade mot det tre prioriterade områdena där även 
samverkansgrupper finns. 

- Insatserna är både fysiska och sociala, den sociala delen överväger.  

Några pågående insatserna inom stadsdelsförnyelsen 
Ungdomar: 
- Inlineramper i Guldet. Ungdomarnas eget initiativ. Endast medel till material.  Ungdomarna håller just 

nu på att bygga ut ytterligare 
- Cykelramper i Gulsippan, arbetet pågår för fullt, både ungdomar och föräldrar är engagerade. Endast 

medel till material 
- Mötesplatser för ungdomar i fyra skolor. 
- Djurhus Gulsippan, byggnation av nytt djurhus i  parkleken Gulsippan. 
- Angående läget i Smedshagen. Ungdomsprojekt med musikintresserade ungdomar på Åkermyntans 

fritidsgård, Samverkansprojekt Smedshagsgruppen ,Vällingbyfritid AB, Smedshagsskolan. 
- DeDinPoik musikstudio som är på gång i Vinsta, en studioteknik process för yngre ungdomar led av 

äldre ungdomar. (kommer upp på sept. nämnden är tagen via delegation för ungdomsprojekt.)  
- Skate grindrör och grubs byggs just nu i parkleken Hässelängen.(Kommer upp på sept. nämnden är 

tagen via delegation för ungdomsprojekt.) Endast medel till material. 

Äldre: 
- Friskvårdscentrum,. Hedersomnämnande 
- Dansbana Hässelängen . Dans hela sommaren 
- Boule banor i Hässelängen, mötesplats för äldre utomhus samt ytor för spontan lek för barn och ung-

domar. 
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Samverkan – uppbyggnad av kontaktnät: 
- Tre samverkansgrupperna. Smedshagen, Hässelbygård, Grimsta. 
- Förnyelse av parklekar. Bra processarbete med brukarna  (äldre, ungdomar, småbarns föräldrar ) som 

planerar ihop. Byggnation under hösten i Oxtungan, Stråket, Ådalen,  
- Trygghet Hässelbygård, Både fysiska och sociala insatser. Samverkan med Centrumkompaniet, med-

borgarna och företagarföreningen, Vällingby Fritid AB. 

Integration: 
- Äventyrsveckor. Barn och ungdomar från Smedshagen med familjer har dagkollo sommartid i Lövsta 

Kyrkhamn, samverkan Lövsta-Kyrkhamnsföreningen och Smedshagsgruppen och Smedhagsskolan. 
- D.M.D.  Ungdomar med skilda kulturbakgrunder som sätter upp dans shower. 
- Projektering av integrerat bibliotek Hässelbygårdskolan. Integrering målgrupper samt teater, bio, 

skola, bibliotek, café, en kulturmötesplats för alla åldrar, med närhet till andra kultur aktiviteter som 
Vår Teater, musikverksamhet på Lyktan, arrangemang på utomhusscen, kulturskolan, musikallinje. 

Sysselsättning: 
- Naturvårdsgruppen. Sysselsättnings insats för arbetslösa med tonvikten på att bevara den kulturella 

miljön i Lövsta Kyrkhamn. 
- Grimsta resurscentra, målgrupp arbetslösa kvinnor. 

Demokrati: 
- ULTUR  uppbyggnad av en ungdomssajt (ungdomsråd) 
- Demokratiprojekt, Vinstagårdsskolan 
 

Valdeltagande och deltagardemokrati 
De medel - 300 tkr - förvaltningen erhållit för särskilda insatser kring deltagardemokrati 
används för insatser riktade mot grupper och områden med lågt valdeltagande. Insatser 
planeras i samverkan med föreningslivet med fokus på invandrarföreningar. Samt sär-
skilda insatser i Smedshagsområdet riktade mot ungdomar men även särskilda insatser 
mot vuxna i området planeras. Ungdomsinsatser i andra områden finns också med på 
agendan. Medel finns även avsatta för insatser inom mångfald och jämställdhet. 
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Bilaga 2 
Rapport från sommarverksamheten på stadsdelens fyra allmänna bad sommaren 2006 
Lövstabadet - entreprenör Hässelby Fritid AB 

Sommarverksamhet vecka 24–31  kl.11.00-17.00 

Badet har varit mycket välbesökt under perioden. Under sommaren drev det in ett bälte 
av avföring mot badet troligtvis ett utsläpp från någon båt, förvaltningen kontaktades. 
Allmänheten varnades. Bältet flöt senare vidare på Mälaren och stranden var fri för bad. 
Inga incidenter att rapportera. Allmänheten har varit väldigt positiv till verksamheten. 

Maltesholmsbadet, Kaananbadet, Hässelby Allmänna bad - Entreprenör Vällingby Fri-
tid AB 

Sommarverksamhet vecka 24 -31 kl. 11.00-17.00  
Badvakter vecka 25 -33 kl.10.00-18.00 

Sommaren 2006 var en av de varmaste på många år. Det innebar att baden i Hässel-
by/Vällingby hade höga besökssiffror och då särskilt under helgerna och industrisemes-
tern. Simskolorna hade sammanlagt ett 40-tal barn som i år njöt av det varma vattnet. 

De vanliga problemen som alltid uppstår dessa fina somrar fanns även i år. Ett stort 
problem är grillningen med många oförstående besökare som tyckte att just de har sin 
grillning under kontroll. Personalen har även varit tvungen att tillrättavisa besökare med 
hundar och cyklar. Badbryggorna måste ständigt övervakas så att de inte blir överfyllda.  

Inga stora incidenter har inträffat utan bara de vanliga med barn som kommer från sina 
föräldrar eller någon som varit för långt ut och varit lite medtagna. Många getingstick 
och skärsår och lite vanliga omplåstringar förekommer varje sommar. Allmänna badet 
fick stängas ett par dagar när personalen hittade avföring i vattenbrynet.  

Sammanfattningsvis kräver fina somrar att personalen är mycket uppmärksam. 

 

Utvärdering av sommaren 2006 i Hässelby/Vällingby 
av Fältgruppen, Vällingby Fritid AB 

Många ungdomar har varit kvar hemma i stadsdelen under sommaren. Detta har resulte-
rat i att stora grupper med ungdomar har dragit runt på olika platser i stadsdelen under 
sena kvällar. 

Baden har varit naturliga samlingsplatser kvällar och nätter med grillning och i alkoho-
lens spår även förstörelse och busliv till och från dessa platser. Även daghem, skolgår-
dar har varit samlingsplatser. 

Alkoholkonsumtionen bland ungdomarna har varit hög då det är förvånansvärt lätt för 
dem att få tag på alkohol. En ökning av drickandet har skett mot slutet av sommarlovet. 

Sniffning bland ungdomar har förekommit i Hässelby Villastad. 

Många oroliga föräldrar har hört av sig till oss i sommar för att få råd och hjälp om hur 
de skall hantera sina ungdomar och deras kamrater. 

Den fritidsverksamhet som har förekommit vid baden har mottagits positivt av de ung-
domar som besökt dem. 
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Bilaga 3 
Utvärdering skolavslutning 14 juni 2006 (Fältgruppen i Vällingby fritid AB) 
Efter förra årets jobbiga skolavslutningskväll hade årets planer anpassats så att en lik-
nande situation inte skulle upprepas. Platsen i år var Kaananbadet och aktiviteterna 
lockande. De startade 16.00 och höll på till 21.00 med 12 fritidsledare från Vällingby 
fritid AB och ungdomarna kämpade och njöt och var nyktra. Totalt under kvällen deltog 
:a 150 ungdomar i aktiviteter som att rida en elektrisk tjur, sumobrottning, vattenskidor 
och bollsporter. 

De ungdomar som valt att dricka alkohol befann sig vid Ängbybadet i början av denna 
kväll. Ingen fältpersonal från Bromma arbetade under kvällen vilket vi saknade. Vi fann 
ungdomar från Hässelby, Vällingby, Spånga, Sundby m.m. Det var mycket alkohol 
bland ungdomarna där, men efter att närpolisen från Hässelby/Vällingby gjort spritbe-
slag blev det klart nyktrare. Våra ungdomar återvände hem till stadsdelen och festandet 
fortsatte vid Strandbadet och ”5knop”. 

Eftersom många föräldravandrare och morsor och farsor var aktiva denna kväll kunde 
fältgruppen tipsa om lämpliga platser att besöka där ungdomar fanns. Mycket informa-
tion om hur läget i vårt område var kom också från de föräldravandrare som gick sina 
egna rutter. 

Detta gjorde att vi under hela kvällen hade mycket bra kunskap om ungdomarnas rörel-
ser och mötesplatser. Vi fick även bra hjälp från de fyra från socialtjänsten som med 
mobilerna höll oss informerade om läget där de befann sig. Närpolisen från Hässelby / 
Vällingby gjorde en bra insats och såg till att många ungdomar slapp dricka sin alkohol 
utan i stället fick chansen att komma ihåg sin skolavslutning. 

Trollbodaskolans aktiviteter vid Lövstabadet ställdes in tidigt under kvällen utan att vi 
fick kännedom om detta vilket gjorde att vi fick arbete i onödan. Svårt med information 
ibland, men innan kvällen var de intresserade av samarbete! Svagt! 

Sent på kvällen fanns det mycket ungdomar på ”5 knop” och även gott om alkohol. 
Platsen är ganska otillgänglig och farlig för dem som inte är nyktra. Där jobbade vi 
gemensamt polis, socialtjänst, föräldravandrare och fält med gott resultat. En berusad 
pojke kördes hem till Backlura. 

Från Strandbadet kördes en berusad flicka till Maria pol med hjälp av ambulans. Föräld-
rarna informerades! Flickans nyktra kamrater ringde både fält och ambulans när de in-
såg hur dålig hon var. Rådigt ingripande! 

Bra under kvällen: Fritidsledarnas aktiviteter på Kaanan, samarbetet med närpolisen 
från Hässelby/Vällingby, socialtjänsten, föräldravandrarna och den biträdande rektor 
som deltog. Många föräldrar ringde under kvällen med frågor och brydde sig extra om 
läget ute. 

Dåligt under kvällen: Alldeles för mycket alkohol, Informationen från Lövstabadet och 
regnet vi inte hade planerat. 

 


